

ESCUELA n° 46- RUBRADO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1,00	IMPLANTACION EN OBRA					28.500,00
1,1	Cartel de obra (lona impresa)	unidad	1,00	13.000,00	13.500,00	
1,2	Barreras, Vallado	global	1,00	15.000,00	15.000,00	
2,00	DEMOLICIONES					91.000,00
2,1	Retiro de cubierta liviana	global	1,00	70.000,00	70.000,00	
2,2	Demolición de muros (para nivelar)	global	1,00	12.000,00	12.000,00	
2,3	Picado de piso ext. para desagües pluviales	global	1,00	9.000,00	9.000,00	
3,00	ESTRUCTURA					98.000,00
3,1	Carreras de hormigón armado (sobre muros)	m3	3,50	28.000,00	98.000,00	
4,00	MUROS Y REVESTIMIENTOS					83000,00
4,1	Muros de ladrillo	global	1,00	22.000,00	22.000,00	
4,2	Revoques interiores	global	1,00	25.000,00	25.000,00	
4,3	Revoques exteriores	global	1,00	16.000,00	16.000,00	
4,4	Pavimentos incluyendo reparación de contrapiso (exteriores)	global	1,00	20.000,00	20.000,00	
5,00	CUBIERTA					943800,00
5,1	Cubierta isopaneles 15 cm (incluyendo accesorios según MCP y canalón)	m2	242,00	3.900,00	943.800,00	
6,00	INSTALACION SANITARIA					54000,00
6,1	Desagües pluviales: bajadas, tramos subterraneos	global	1,00	40.000,00	40.000,00	
6,2	Bocas de desagüe	unidad	2,00	5.500,00	11.000,00	
6,3	Limpieza desagüe existente	global	1,00	3.000,00	3.000,00	
7,00	INSTALACION ELECTRICA					233.500,00
7,1	Líneas iluminación y tomacorrientes	global	1,00	52.000,00	52.000,00	
7,2	Cañerías aparentes en pvc (ductos y caños)	global	1,00	55.000,00	55.000,00	
7,3	Intervención en tableros: llaves termomagnéticas, diferenciales,	global	1,00	12.000,00	12.000,00	
7,4	Tomacorrientes	global	1,00	18.000,00	18.000,00	
7,5	Puestos de trabajo	global	1,00	7.000,00	7.000,00	
7,6	Suministro e instalación Luminarias LT1	un	24,00	2.700,00	64.800,00	
7,7	Suministro e instalación Luminarias LT2 (incluye fotocélulas)	un	4,00	4.600,00	18.400,00	
7,8	Suministro e instalación Luminarias emergencia	un	3,00	2.100,00	6.300,00	
8,00	VARIOS					29004,00
8,1	Limpieza de obra	global	1,00	10.004,00	10.004,00	
8,2	Plan de seguridad (prevencionista)	global	1,00	19.000,00	19.000,00	
						1.560.804,00